

Kulturnämnden

2024-04-23

Isabel Smedberg-Palmqvist m.fl. (L)

Kristina Lutz m.fl. (M)

Jonas Naddebo (C)

Destiny Näslund (KD) e.y.

Skrivelse angående Eritrefestivalen

Föreningen Järva Folkets Park har för 2023 erhållit föreningsbidrag från Spånga-Tensta stadsdelsnämnd (numera Järva stadsdelsnämnd) på 130.000 kronor¹, samt ett kulturstöd från staden på 880 000 kronor, en typ av stöd som går ut till lokalförvaltande organisationer.²

Av Spånga-Tenstas riktlinjer för föreningsbidrag framgår att en organisation som söker föreningsbidrag hos Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ska arbeta i enlighet med Stockholms stads riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd – demokrativillkor.³

Vidare framgår av stadens riktlinjer för lokalupplåtelse att de lokalförvaltande organisationer som får stöd av kulturförvaltningen ska arbeta på samma sätt som staden avseende demokrativillkor. Av dessa demokrativillkor framgår i sin tur att bidrag inte ska lämnas till en förening/organisation om den eller någon av dess företrädare, inom ramen för verksamheten motarbetar det demokratiska styrelseskicket.

Stockholms stad specificerar vidare att: ”Alla former av kulturstöd omfattas av Stockholms stads styrdokument gällande demokrati, mänskliga rättigheter och jämställdhet mellan kvinnor och män samt våldsbejakande extremism.”

Dessa demokrativillkor måste gälla i alla led.

Föreningen Järva Folkets park har i somras upplåtit delar av Eggeby gård, som i sin tur ägs av Stockholms stad genom Fastighetskontoret, åt kulturfestivalen Eritrea Scandinavia. Detta trots att festivalen kritiserats i flertalet år för att vara ett sätt för den eritreanska diktaturen att tjäna pengar och sprida desinformation. 2022 bröt Järva Folkets Park kontraktet med festivalarrangören efter att evenemanget kritiserats för att gå den eritreanska regimens ärenden.

¹ <https://edokmeetings.stockholm.se/welcome-sv/namnder-styrelser/spanga-tensta-stadsdelsnamnd/mote-2023-05-24/agenda/godkand-r-1-foreningsbidrag-2023-extra-utlysningpdf?downloadMode=open>

² <https://foreningsservice.stockholm/stod-till-foreningar-och-kulturaktorer/kulturstod/stod-till-lokalforvaltande-organisationer/>

³ <https://edokmeetings.stockholm.se/welcome-sv/namnder-styrelser/spanga-tensta-stadsdelsnamnd/mote-2022-06-02/agenda/bilaga-1-forslag-till-riktlinjer-for-foreningsbidrag-2023-pdf?downloadMode=open>

Så vitt vi kan se så stämmer inte Järva Folkets Parks uthyrning av lokaler till eritreanska festivalen överens med deras egna policy för uthyrning och demokratikriterier: ”När du signerar hyresavtalet intygar hyrestagaren att denne, samt eventuell underarrangör som avser bedriva verksamhet i den aktuella lokalen, arbetar utifrån demokratiska värderingar samt respekterar och ställer sig bakom de grundläggande principerna om jämlikhet, jämställdhet och allas lika värde.”⁴

Kulturförvaltningen skriver i ett tjänsteutlåtande att de bedömer att Järva Folkets park utifrån sina förutsättningar gjort tillräckligt för att avgöra hyresgästens uppfyllnad av demokrativillkoren. Förvaltningen bedömer därmed att föreningen Järva Folkets Park inte brutit mot stadens demokrativillkor. Förvaltningen menar vidare att eftersom den lokalförvaltande organisationen Järva Folkets Park inte brutit mot demokrativillkoren i sin uthyrning av lokaler för avlastning och andra utrymmen finns det heller inte grund för att återkräva stöd från Järva Folkets Park.

Vidare skriver kulturförvaltningen att man inte bedömer att det finns möjlighet för staden att utreda de hyresgäster som hyr lokaler av de lokalförvaltande organisationer som uppbär stöd av staden.

För oss blir det otydligt vad som gäller då finansborgarrådet Karin Wanngård (S) nyligen sagt att Eggeby gård via Järva Folkets park inte ska få hyra ut lokaler till festivalen längre. Hon klargjorde att det inte ska vara möjligt att låta aktörer nyttja stadens lokaler i syfte att påverka Sveriges invånare.⁵

Mot bakgrund av detta vill vi ställa frågorna:

- Varför tyckte Järva Folkets Park att festivalen inte uppfyllde demokratikriterierna 2022 men däremot att de gjorde det 2023?
- Hur tänker sig förvaltningen att kriterierna ska följas upp om det inte finns grund att återkräva stöd när brister upptäckts?

⁴ [Uthyrningspolicy - Eggebygård](#)

⁵ [Stockholm stad stoppar stöd till eritreanska festivalen | SVT Nyheter](#)